
  

Strona 1 z 18 

 

Tychy, 05 październik 2020r. 
IKO.6223.1.16.2020.EO 

 
DECYZJA Nr 47/2020 

PREZYDENTA MIASTA TYCHY 
 
Na podstawie art. 155, art. 113 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2020r., 256 t.j. z późn. zm.), art. 183 ust. 1, art. 192, art. 376 pkt 2, art. 
378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 poz. 1219 t.j.), 
po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorcy EKOLAND sp. z o.o. z siedzibą w Tychach przy ul. Strefowej 
2, działającego przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa z dnia 05.05.2020r., w sprawie 
zmiany pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Prezydenta Miasta Tychy nr 3/2016 znak: 
[...]
zapewniających odpowiednie warunki przechowywania. Surowce magazynowane są zgodnie  
z wytycznymi producenta w mroźni, chłodni lub w warunkach otoczenia.  
Przygotowanie wyrobu gotowego - nastawu (mieszanie surowców) do rozlewu, przebiega w sposób 
zautomatyzowany i polega na dozowaniu składników do zbiornika mieszania, zgodnie z ustaloną 
recepturą, uzupełnieniu wodą, substancjami dodatkowymi i wymieszaniu. Po uzyskaniu wymaganych 
parametrów fizykochemicznych produktu, następuje zwolnienie do rozlewu, czyli podanie wyrobu na 
pasteryzator rurowy. 
Zbiorniki mieszania (a także zbiorniki koncentratów i pozostałe elementy instalacji mające kontakt 
z surowcami i wyrobem) wykonane są ze stali nierdzewnej dopuszczonej do kontaktu z żywnością. 
Pojemność zbiorników mieszania wynosi od 15 do 30 ton. 
Przed wprowadzeniem produktu na pasteryzator układ zostaje wysterylizowany w wysokiej 
temperaturze. Wyrób gotowy pasteryzuje się w pasteryzatorach przepływowych, a następnie po 
schłodzeniu w warunkach sterylnych rozlewa się do wysterylizowanych opakowań.  
Przed napełnieniem maszyna nalewajaca jest myta i odkażana w obiegu zamkniętym (CIP - przepływ 
środków chemicznych sterowany automatycznie) lub zewnętrznie pianowo (COP - pianowanie 
środkami pianotwórczymi sterowany automatycznie). 
W przypadku opakowań kartonowych nalewarka pobiera wykroje (lub wstęgę papieru), formuje je 
i sterylizuje. Następnie w komorze aseptycznej następuje napełnienie uformowanego kartonu 
i zamknięcie (zgrzanie opakowania), dalej opakowanie kierowane jest przenośnikiem do aplikatora 
wylewaków (nakrętek). Przed aplikacją wylewaka nadrukowany zostaje numer partii produkcyjnej wraz 
z terminem ważności. W przypadku spiętrzenia się opakowań przed aplikatorem możliwe jest 
przetrzymanie wyrobów w specjalnej strefie buforowej, która zapewnia płynność procesu nalewu 
(ogranicza przestoje nalewarki). Za aplikatorem wylewaków znajduje się tester obecności wylewaka. 
W przypadku rejestracji braku wylewaka opakowanie jest odrzucane z linii produkcyjnej.  
Na liniach butelkowych następuje depaletyzacja opakowań. Proces rozpakowania pustych butelek 
odbywa się automatycznie, następnie butelki po uprzednim wypłukaniu, podawane są taśmociągiem 
do urządzenia nalewającego. Gorący produkt rozlewa się do butelek szklanych i zamyka wieczkami. 
Napełnione i zamknięte butelki kierowane są przenośnikiem na tester poziomu nalewu. W przypadku 
stwierdzenia zbyt niskiego poziomu nalewu, butelki kierowane są do strefy buforowej. Po sprawdzeniu 
poziomu nalewu, butelki taśmociągiem kierowane są do pasteryzatora tunelowego, w którym 
następuje schłodzenie wyrobu w różnych sekcjach temperaturowych i wytworzenie podciścienia 
w butelce gwarantującego jej dobre zamknięcie. Z pasteryzatora tunelowego butelki przekazywane są 
taśmociągiem do aplikatorów etykiet. Po aplikacji etykiet, butelki przechodzą równolegle przez dwa 
testery poprawnego zamknięcia (obecności podciśnienia). Po sprawdzeniu poprawności zamknięcia 
następuje nadruk partii wraz z terminem przydatności. 
Na liniach PET aseptycznych nalewanie wyrobu gotowego następuje do sterylnych opakowań po 
uprzednim schłodzeniu produktu, a następnie zamknięcie opakowania (zakręcenie nakrętką). Butelki 
PET formowane są z preformy za pomocą rozdmuchu a przed napełnieniem zostają wysterylizowane  
i wypłukane. Napełnione opakowania kierowane są przenośnikiem na tester poprawności zamknięcia  
i poziomu nalewu. Za testerem odbywa się nadruk partii wraz z terminem przydatności do spożycia. 
Na tym etapie na linii produkcyjnej jest możliwość przetrzymania wyrobów w strefie buforowej, która 
zapewnia płynność procesu nalewu (ogranicza przestoje nalewarki). Następnie prowadzona jest 
aplikacja etykiet. 
W zależności od wymagań, opakowania jednostkowe mogą być pakowane w różnych kombinacjach 
ilościowych. Pakowanie w opakowania zbiorcze odbywa się w automacie - maszyna sama pobiera 
wyrób gotowy, formuje w określony układ, owija folią termokurczliwą i obkurcza. Uformowane 
zgrzewki przekazywane są taśmociągiem na paletyzator gdzie opakowania zbiorcze formowane są 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=487701

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 18:12:43



  

Strona 3 z 18 

 

w palety w sposób automatyczny (paleta owijana jest stretchem, przyklejane są etykiety logistyczne). 
Finalny wyrób gotowy spakowany na palecie zostaje przekazany do magazynu.  
Surowce do produkcji musów owocowych dostarczane są w postaci przecierów/koncentratów  
w specjalnie zabezpieczonych pojemnikach oraz magazynowane są w określonych warunkach 
termicznych, wilgotnościowych w magazynach surowców. Z magazynu surowców podstawiane są do 
rozładunku, gdzie bezpośrednio przed produkcją przepompowywane są do zbiorników mieszania. 
Surowce w zbiornikach mieszania, zgodnie z recepturą zostają uzupełnione o niezbędne dodatki 
(np. witaminy). Po przygotowaniu i zadozowaniu wszystkich składników zgodnie z obowiązującą 
recepturą następuje proces mieszania. Przed wypełnieniem pasteryzatora musem cały układ zostaje 
wcześniej umyty i wysterylizowany. Dopiero po zakończeniu tych czynności gotowy produkt może być 
wprowadzony w układ pasteryzujący. Tak przygotowany mus jest gotowy do rozlewu. Na liniach do 
produkcji musów owocowych, maszyna rozlewnicza pobiera pustą saszetkę, montuje w niej gwint oraz 
zgrzewa go do opakowania. Następnie opakowanie jest pompowane powietrzem sterylnym w celu 
sprawdzenia jego szczelności. Z instalacji pasteryzującej gotowy wyrób podawany jest do maszyny 
rozlewniczej, gdzie w warunkach gorącego rozlewu jest dozowany do saszetek. Po wtłoczeniu musu 
do opakowania nakładana jest zakrętka, która od razu jest zakręcana. Następnie zamknięte saszetki 
są wygrzewane przez określony czas strumieniem gorącego powietrza a następnie w analogiczny 
sposób schładzane. Gotowy produkt taśmami zostaje przetransportowany do urządzenia pakującego 
saszetki w kartony. Zanim opakowania trafią do maszyny, przeprowadzana jest kontrola obecności 
ciał obcych za pomocą specjalistycznego urządzenia. Gotowe, uformowane kartony z musem, trafiają 
do paletyzatora. Palety z ułożonymi kartonami wędrują do owijarki palet, gdzie są owijane folią 
„stretch”. Po skończonym procesie produkcji palety z wyrobem gotowym kierowane są na magazyn.” 

 
3.   Punkt II.2. otrzymuje brzmienie: 
 
„II.2.  Instalacja do oczyszczania ścieków przemysłowych pochodzących z instalacji do obróbki 

i przetwórstwa produktów spożywczych z przetworzonych lub nieprzetworzonych 
surowców pochodzenia roślinnego o zdolności produkcyjnej ponad 360 ton wyrobów 
gotowych na dobę. 
 

Zdolność instalacji oczyszczania ścieków przemysłowych wynosi 3000 m3/dobę i 3700kg BZT5/dobę.  
W skład instalacji wchodzą następujące urządzenia: 
 
1. urządzenia części ściekowej oczyszczalni ścieków: 

a. sito mechaniczne, 
b. pompownia ścieków, 
c. zbiornik awaryjny, 
d. zbiornik buforowy (wstępnej fermentacji), 
e. reaktor beztlenowy Biopaq®-IC, ze zbiornikiem recyrkulacyjnym, 
f. reaktor tlenowy Circox®, 

2. urządzenia umieszczone w budynku technologicznym: 
a. zbiornik flotacyjny, 
b. zbiornik buforowy osadu, 
c. stanowisko pomp zasilających reaktor IC, 
d. stacja dmuchaw zasilająca reaktor Circox, 
e. stacja chemikaliów, 
f. filtr biologiczny, 
g. filtr piaskowy, 

3. urządzenia w części gazowej oczyszczalni: 
a. zbiornik gazu, 
b. pochodnia, 
c. węzeł tłoczny biogazu, 
d. odsiarczalnia biogazu.” 

 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=487701

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 18:12:43



  

Strona 4 z 18 

 

4.   Punkt II.2.1. otrzymuje brzmienie: 
 
„II.2.1. Opis procesu technologicznego.  
 
Układ technologiczny oczyszczalni, obejmie następujące operacje jednostkowe:  
1. Oczyszczanie mechaniczne ścieków surowych na sicie bębnowym. Sito umieszczone w kanale, 

wyposażone jest w automatyczny system płukania i transportu skratek do zamykanego 
kontenera.  

2. Pompowanie ścieków ogólnozakładowych do dalszych urządzeń oczyszczalni.  
3. Uśrednianie oraz wstępna fermentacja kwaśna ścieków w zbiorniku buforowym (łagodzi chwilowe 

wahania natężenia przepływu ścieków do dalszych urządzeń i obiektów oczyszczalni).  
4. Przechwytywanie i magazynowanie partii ścieków o niekorzystnym składzie chemicznym 

zawierających nadmierne ilości zanieczyszczeń przemysłowych w zbiorniku zrzutów awaryjnych. 
System ochrony przed zrzutami partii ścieków o parametrach odbiegających od wartości 
średnich, obejmuje stacje monitorowania ścieków mechanicznie oczyszczonych, wyposażoną  
w sondy i czujniki urządzeń pomiarowych mierzących ogólny węgiel organiczny, odczyn  
i temperaturę.  

5. Fermentacja metanowa ścieków w reaktorze Biopaq®IC z zawieszoną warstwą mikroorganizmów 
o granulowanej strukturze. Reaktor beztlenowy składa sie z dwóch sekcji: wysokoobciążonej, 
gdzie usuwana jest większość związków organicznych oraz niskoobciążonej usuwającej dalszą 
część zanieczyszczeń rozkładalnych na drodze biologicznej. Wytworzony biogaz wykorzystywany 
jest na potrzeby opalania kotłowni (magazynowany lub spalany na pochodni). 

6. Odsiarczanie gazu fermentacyjnego. Wytwarzany gaz w procesie fermentacji metanowej zawiera 
składniki, które mogą wywierać wpływ na jego magazynowanie, transport oraz wykorzystanie 
w kotłach grzejnych.  

7. Unieszkodliwienie substancji złowonnych powstających w procesie oczyszczania (powietrze znad 
zbiornika awaryjnego i buforowego) na biofiltrze.  
 

8. Energetyczne wykorzystanie wytworzonego gazu fermentacyjnego w lokalnej kotłowni gazowej. 
Instalacja obejmuje węzeł tłoczny i mieszanie gazu fermentacyjnego z gazem ziemnym.  

9. Magazynowanie nadwyżek gazu fermentacyjnego w zbiorniku biogazu. Zbiornik umożliwia 
wyrównanie przejściowych wahań w produkcji gazu fermentacyjnego, wywołanych zmianą ilości 
ścieków poprodukcyjnych oraz zmienną zawartością substancji organicznych w ściekach 
surowych.  

10. Spalanie nadwyżek gazu fermentacyjnego w automatycznej pochodni gazowej w wypadku 
maksymalnego napełnienia zbiornika biogazu.  

11. Biologiczne oczyszczanie ścieków w przepływowym reaktorze z osadem granulowanym - 
zastosowany jest reaktor Circox, zaopatrzony w system napowietrzania zasilany sprężonym 
powietrzem ze stacji dmuchaw, separator umieszczony w górnej części zamkniętego zbiornika 
wieżowego, w którym następuje rozdział osadów od ścieków oczyszczonych, system gaszenia 
piany i dozowania środków chemicznych. Odseparowany osad kierowany jest do sekcji 
napowietrzanej. W ujęciu biologicznym w reaktorze zachodzi głównie proces usuwania węgla 
organicznego. W efekcie tych procesów następuje przyrost zawiesin osadów, który jako osad 
nadmierny zostaje usunięty z reaktora i wydzielony w komorze flotacji ciśnieniowej, 

12. Klarowanie ścieków w komorze flotacji (proces flotacji ma za zadanie usunąć zawiesinę 
znajdującą się w odpływie z reaktora tlenowego, a wyflotowany kożuch zgarniany jest 
mechanicznie i magazynowany w zbiorniku osadów). 

13. Filtracja końcowa ścieków na filtrze piaskowym (po flotacji ciśnieniowej). 
14. Magazynowanie osadu nadmiernego - wyflotowany osad pompowany jest do zbiornika osadu, 

zapewniającego mieszanie i uśrednienie oraz zapobiegnie zagniciu. Zbiornik wyposażony jest 
w ruszt napowietrzający zasilany dmuchawą. 

15. Odwadnianie mechaniczne osadu - osad ze zbiornika buforowego doprowadzany jest do węzła 
odwadniania mechanicznego, gdzie następuje jego odwodnienie do około 20% suchej masy na 
wirówce. Proces odwadniania wspomagany jest roztworem polielektrolitu, podawanym z instalacji 
przygotowania i dozowania polielektrolitu.” 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=487701

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 18:12:43



  

Strona 5 z 18 

 

5.   Punkt II.3.1. otrzymuje brzmienie: 
 
„II.3.1. Instalacje powiązane technologicznie.  
 
Instalację powiązaną technologicznie z IPPC tworzą: 
1. stacje transformatorowe - zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie hali produkcyjnej,   
2. trzy stacje uzdatniania wody zainstalowane na przyłaczach wody do hal produkcyjnych, mające 

na celu dodatkowe doczyszczenie wody używanej do celów produkcyjnych,  
3. laboratorium (mikrobiologiczne i fizykochemiczne), w którym prowadzone są analizy jakości wody 

i produktów, 
4. silosy do magazynowania cukru o pojemności 250 ton każdy oraz instalacja do roztwarzania 

cukru.” 

 
6.   Punkt II.3.2. otrzymuje brzmienie: 
 
„II.3.2. Instalacje pomocnicze.  
 
Prawidłową pracę instalacji IPPC zapewniają urządzenia pomocnicze, do których należą:  
1. chłodnia, mroźnia, zbiorniki produkcyjne, zbiornik na ciekły azot o pojemności 31 m3, 
2. magazyn główny (wyrobów), 
3. magazyn chemii, 
4. magazyn olejów i smarów, 
5. magazyn części i odzieżowy, 
6. warsztat mechaniczny i warsztat elektryczny, 
7. dział informatyczny, 
8. kompresorownia.” 

 
7.   Punkt III.1.2. otrzymuje brzmienie: 
 
„III.1.2. Określenie ilości odpadów poszczególnych rodzajów przewidzianych do wytwarzania  

w ciągu roku.  
 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 
[Mg/rok] 

1. Instalacja do obróbki i przetwórstwa produktów spożywczych z przetworzonych lub 
nieprzetworzonych surowców pochodzenia roślinnego oraz instalacje powiązane technologicznie 
i pomocnicze 

1.1. Odpady niebezpieczne 

1) 08 03 12* Odpady farb drukarskich zawierające substancje niebezpieczne 0,6 

2) 08 03 17* Odpadowy toner drukarski zawierający substancje niebezpieczne 0,3 

3) 13 02 05* Mineralne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe niezawierające związków 
chlorowcoorganicznych 

4,5 

4) 13 02 08* Inne oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe 9 

5) 15 01 10* Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone 

90 

6) 15 02 02* Sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych grupach), 
tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne 
zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi (np. PCB) 

8 
 

7) 16 01 07* Filtry olejowe 1 

8) 16 01 14* Płyny zapobiegające zamarzaniu zawierające niebezpieczne substancje 40 

9) 16 02 13* Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy inne niż wymienione  
w 16 02 09 do 16 02 12 

4 

10) 16 05 06* Chemikalia laboratoryjne i analityczne (np. odczynniki chemiczne) zawierające 
substancje niebezpieczne, w tym mieszaniny chemikaliów laboratoryjnych  
i analitycznych 

0,6 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=487701

Data wygenerowania dokumentu: 2024-09-27 18:12:43



  

Strona 6 z 18 

 

11) 16 05 07* Zużyte nieorganiczne chemikalia zawierające substancje niebezpieczne  
(np. przeterminowane odczynniki chemiczne) 

0,6 

12) 16 06 01* Baterie i akumulatory ołowiowe 5 

13) 16 06 02* Baterie i akumulatory niklowo-kadmowe 1 

1.2. Odpady inne niż niebezpieczne 

1) 02 07 04 Surowce i produkty nieprzydatne do spożycia i przetwórstwa 500 

2) 08 03 13 Odpady farb drukarskich inne niż wymienione w 08 03 12 0,6 

3) 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 800 

4) 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 700 

5) 15 01 03 Opakowania z drewna 900 

6) 15 01 04 Opakowania z metali 500 

7) 15 01 05 Opakowania wielomateriałowe 800 

8) 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 350 

9) 15 01 07 Opakowania ze szkła 350 

10) 15 02 03 Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki)  
i ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02 

19 

11) 16 01 15 Płyny zapobiegające zamarzaniu inne niż wymienione w 16 01 14 20 

12) 16 01 17 Metale żelazne 20 

13) 16 01 18 Metale nieżelazne 20 

14) 16 01 19 Tworzywa sztuczne 20 

15) 16 02 14 Zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 13 1 5 

16) 16 02 16 Elementy usunięte ze zużytych urządzeń inne niż wymienione w 16 02 15 1 5 

17) 16 03 80 Produkty spożywcze przeterminowane lub nieprzydatne do spożycia 500 

18) 16 05 09 Zużyte chemikalia inne niż wymienione w 16 05 06, 16 05 07 lub 16 05 08 0,6 

19) 16 06 04 Baterie alkaliczne (z wyłączeniem 16 06 03) 0,6 

20) 16 06 05 Inne baterie i akumulatory 1 